
Bogenschießen
Zielsicher in Bolsterlang

Tourismus Hörnerdörfer GmbH

Rathausweg 4 | 87538 Bolsterlang
+49 (0) 83 26 / 83 14
bolsterlang@hoernerdoerfer.de
www.hoernerdoerfer.de

Gästeinformation Bolsterlang

Anfahrt Bogenübungsplatz

Parkplätze für den Bogenübungsplatz und den 3D Parcours im Tal 
sind am Kitzebichl ausreichend vorhanden.

QR-Code scannen und mehr über 
das Bogenschießen in Bolsterlang erfahren.
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Bogenübungsplatz im Tal Bogenkurs für Anfänger Bogenkurs für Fortgeschrittene

Termine Termine

Preise inkl. Leihausrüstung Preise inkl. Leihausrüstung

3D Parcours im Tal

Der Bogenübungsplatz im Tal mit acht Zielscheiben, verschiedenen 
Schussdistanzen bis 15 Meter und überdachtem Abschuss ermög-
licht es Ihnen, in den Bogensport einzusteigen. Der Grundkurs ist für 
Anfänger und Kinder ab sechs Jahren geeignet.

Den Übungsplatz finden Sie am Ortsrand von Bolsterlang in der Flur-
straße 20, gegenüber des Restaurants „Kitzebichl“. Öffnungszeiten zu 
den Kurszeiten. Gruppen nur auf Anfrage.

am Bogenübungsplatz im 3D Parcours im Tal

Mai bis Anfang November Mai bis Anfang November

*Den ermäßigten Preis erhalten Gäste mit gültigem Allgäu-Walser-Pass der 
Hörnerdörfer sowie Einheimische der Hörnerdörfer.

*Den ermäßigten Preis erhalten Gäste mit gültigem Allgäu-Walser-Pass der 
Hörnerdörfer sowie Einheimische der Hörnerdörfer.

Dauer
Anmeldung
Mindestteilnehmer

Dauer
Anmeldung
Mindestteilnehmer

Erwachsene (ab 14 J.)
Kinder (6 bis 13 J.)
Familie (Eltern + eigene Kinder)

Erwachsene (ab 14 J.)
Kinder (10 bis 13 J.)
Familie (Eltern + eigene Kinder)

1 Stunde
bis 1 Tag vorher in der Gästeinformation
2 Personen

2 Stunden
bis 1 Tag vorher in der Gästeinformation
2 Personen

25,- €
20,- €
50,- €

30,- €
25,- €
65,- €

ermäßigt* ermäßigt*
30,- €
25,- €
60,- €

35,- €
30,- €
75,- €

normal normal

Im Talparcours erwarten die Bogenschützen nach dem Einschieß-
platz zehn lebensgroße 3D-Tiere aus Schaumstoff, die abwechs-
lungsreich in das idyllisch gelegene Waldstück eingebaut sind. Der 
Schwierigkeitsgrad ist extra auf Anfänger abgestimmt und bietet 
trotzdem das echte „Robin-Hood-Gefühl“.

Der Talparcours befindet sich etwas außerhalb von Bolsterlang und 
ist in ca. 15 Gehminuten zu erreichen. Er ist nur für Kursteilnehmer in 
Begleitung eines Bogentrainers der Gemeinde Bolsterlang begehbar.

Trainingsinhalte und Ziele

• Grundkenntnisse des Bogenschießens
• Richtige Körperhaltung
• Umgang mit dem Sportgerät
• Schießen auf Zielscheiben

Trainingsinhalte und Ziele

• Richtige Körperhaltung im Gelände
• Intensive, individuelle Betreuung
• Üben am Einschießplatz
• Vermittlung der Parcoursregeln

Voraussetzungen und benötigte Ausrüstung
• Feste Schuhe
• Private Haftpflichtversicherung

Voraussetzungen und benötigte Ausrüstung
• Teilnahme am Grundkurs
• Private Haftpflichtversicherung
• Trittsicherheit auf schmalen Pfaden / sumpfigen Waldböden
• Feste, knöchelhohe Schuhe / wettergerechte Kleidung

QR-Code scannen und Überblick über die 
aktuellen Kurszeiten einsehen.
Änderungen vorbehalten.

Der Grundkurs gibt Einblicke in die Hand-
habung und Technik.

QR-Code scannen und Überblick über die 
aktuellen Kurszeiten einsehen.
Änderungen vorbehalten.

Der Schwierigkeitsgrad ist extra auf An-
fänger abgestimmt und bietet trotzdem 
das echte „Robin-Hood-Gefühl“.


